“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  130/17

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

através do Departamento competente seja estudada a possibilidade da

construção de um ou dois guichês no Posto de Saúde II, ou um outro espaço

nesse prédio para a retirada de medicamentos.

JUSTIFICATIVA:

   Esta solicitação é de extrema importância pelo fato de que

os pacientes que se dirigem ao Posto de Saúde II para a retirada de

medicamentos, geralmente são pessoas idosas, enfrentam filas enormes e

aguardam no mínimo de vinte a trinta minutos e nada mais justo que possam

esperar com um mínimo de conforto necessário.

   Sala das Sessões, 29 de junho de 2017.

Ver. Paulo Linares

Vice-Presidente